
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

 

 

“Giorgio SPEZIA”  

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO opzione Scienze Applicate 
  LICEO LINGUISTICO - LICEO CLASSICO – LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Menotti, 5/7      28845 DOMODOSSOLA (VB) -  
Tel. 0324 44740 - e-mail segreteria@liceospezia.it  
Cod. Mecc. VBPS030009   Cod. Fisc. 83005780032 

www.liceospezia.it 

 
 

Agli Atti 

                                                                                                                                                                             Al Sito web                       

All’Albo 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  Missione 4 – Componente 1- investimento 3.1 “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 

TITOLO DEL PROGETTO: 

 “ COSTRUIRE IL PENSIERO FUTURO: STEM E MULTILINGUISMO” 

CUP: J64D23002360006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-P-32023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle          

dipendenze delle Amministrazioni  Pubbliche” e ss.mm.ii. 

         

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza , la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 -  Istruzione e Ricerca -  Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: nuove competenze e 

nuovi linguaggi. 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 28/11/2023 n° 24 con la quale è stata approvata l’adesione alle Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche di cui al D.M. 65/2023  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO     l’allegato al già menzionato decreto che prevede il finanziamento destinato a questa istituzione scolastica per 

                l’importo di € 73.422,74; 

VISTO     l’atto di concessione prot. n° 349 del 17/01/2024 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 09/01/2023 n. 1 con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli anni 

scolastici 2022/2025 

 

 

Protocollo 0001172/2024 del 19/02/202412:15:38



RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto  a titolo non oneroso, per la realizzazione degli interventi a 

valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ,  Missione 4 - Istruzione e Ricerca -  Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi 

linguaggi. 

 

Art.2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto. 

 

Art.3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative richiamate in premessa. 

 

 

 

                                                                                                                                                         Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                              Pierantonio Ragozza 


		2024-02-19T12:15:37+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PIERANTONIO RAGOZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




